Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.02. 2021	                   № 5-р
	с. Надеждинское
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в  администрации муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях обеспечения согласованного осуществления мероприятий, направленных на противодействие коррупции в администрации муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
[bookmark: _GoBack]	1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в  администрации муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Надеждинского сельского поселения	              Н.В. Красилова

дом культуры»
от                        года  №

Приложение
к распоряжению администрации с
сельского поселения
от 19.02.2021 № 5-р
План
мероприятий по противодействию коррупции в
администрации муниципального образования «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального образования  «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год

	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	1.2.
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	1 раз в квартал

	1.3.
	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией на совещаниях
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	В течение года

	1.4.
	Организация правового просвещения  муниципальных служащих по антикоррупционной тематике (семинары, тренинги, лекции, совещания)
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	В течение года

	1.5.
	Оказание консультативной помощи  муниципальным служащим по вопросам, связанным с применением на практике основных принципов и правил служебного поведения.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	В течение года

	1.6.
	Привлечение к дисциплинарной ответственности  муниципальных служащих, не принимающих должных мер по обеспечению исполнения антикоррупционного законодательства
	Глава администрации
	По факту выявления

	2. Регламентация использования имущества и ресурсов  администрации сельского поселения

	2.1.
	Организация контроля за использованием средств  на оплату труда  муниципальным служащим администрации
	Глава администрации
	В течение года

	2.2.
	Контроль за использованием  компьютерного оборудования
	Глава администрации
	В течение года

	3. Взаимодействие с гражданами, обеспечение доступности к информации о деятельности  администрации сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение доступности информации о деятельности администрации сельского поселения
	Глава администрации
	В течение года

	3.2.
	Организация личного приема граждан  главой сельского поселения
	Глава администрации
	В течение года

	3.3.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций в целях выявления информации о коррупционных проявлениях
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	В течение года

	3.4.
	Организация систематического контроля за выполнением законодательства о противодействии коррупции в  администрации сельского поселения при организации работы по вопросам охраны труда
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	В течение года